MUNICÍPIO DE CHAVES

CÂMARA MUNICIPAL

Mod.DCG004/0
Praça de Camões, 5400-150 Chaves

Telef: 276 340 500  · Fax: 276 327 724 · NIPC: 501 205 551 · e-mail: municipio@chaves.pt
Página 1 de 1

Edital N.º 42/2015

António Cândido Monteiro Cabeleira, Presidente da Câmara Municipal de Chaves, faz
público que, por deliberação do Executivo Camarário, tomada em sua reunião ordinária
realizada no pretérito dia 24 de abril de 2015, foi aprovada, por unanimidade, a abertura de
concurso público para a adjudicação do direito de exploração do Estabelecimento de
Restauração e Bebidas, sito no Mercado de Gado de Chaves, Lugar da Serrinha, freguesia
de Outeiro Seco, Concelho de Chaves.

Mais torna público que, o Programa de Procedimento Público encontra-se disponível, para
consulta, no Setor de Mercados e Feiras, todos os dias úteis, durante o período normal de
funcionamento dos serviços municipais (9h00 às 12h30 e das 14h00 às 17h30), bem como
no site oficial do Município www.chaves.pt.

As propostas deverão ser apresentadas na Secção de Expediente Geral da Câmara
Municipal, até às 16:00 horas, do 20.º dia útil, a contar da data da publicitação deste aviso,
podendo ainda ser remetidas pelo correio, sob registo e com aviso de receção, devendo dar
entrada na Câmara Municipal até ao dia fixado, sob pena de não serem admitidas a concurso.

O ato de abertura das propostas é público, terá lugar no dia útil seguinte à data limite para
entrega das propostas, pelas 10:00 horas, no Salão Nobre da Câmara Municipal e será
realizado pelo Júri do Concurso, composto por 3 elementos a designar por deliberação de
Câmara.

Para constar, e inteiro conhecimento de todos, se publica o presente edital que vai ser afixado
nos lugares de costume.

E eu,_______________________________________ Sandra Cristina de Barros Monteiro
Lisboa Dias Delgado, no uso de competências delegadas pelo Diretor de Departamento de
Coordenação Geral, o subscrevi.

Chaves, 27 de abril de 2015

O Presidente da Câmara Municipal

 (António Cândido Monteiro Cabeleira)